
Prohlášení o ustavení 4E-CZ 

Dne 30. května 2002 se sešli v Praze představitelé níže uvedených 
subjektů, aby projednali možnosti užší vzájemné spolupráce, která by 
v podmínkách České republiky navazovala na spolupráci mezi evropskými 
organizacemi EUROLAB, EURACHEM, EUROMET a EA (EEEE).  

Představitelé zúčastněných subjektů 

EUROLAB-CZ (dř íve  CZECHOLAB) 
EURACHEM-ČR 

Český  metrolog ický  inst i tut  
a  

Český  ins t i tut  pro akredi taci ,  o .p. s .  

se s ohledem na mezinárodní návaznost činností, které vykonávají, dohodli na 
spolupráci, kterou budou prezentovat pod názvem 4E-CZ, a přijali tyto 

Zásady spolupráce 4E-CZ 

1.  Předmět činnosti 
Předmětem činnosti 4E-CZ je zajištění trvalé vzájemné spolupráce 

v oblastech působnosti jednotlivých subjektů, a to v přímé návaznosti na 
spolupráci na evropské úrovni mezi EA, EUROLAB, EURACHEM a 
EUROMET. Tato spolupráce se realizuje vzájemným projednáním věcí 
společného zájmu, přijímáním společných závěrů na základě všeobecného 
konsensu a prosazováním společných zájmů ve vztahu k jiným subjektům (státní 
správa, podnikatelská sféra atd.).  

Spolupráce se zaměří na postupné rozpracování zejména těchto témat:  
- připravit společnou politiku a koordinovat vzájemnou spolupráci jednotlivých 

účastníků,  
- navrhnout projekty k podpoře způsobilosti a činnosti zkušebních a kalibračních 

laboratoří a jejich akreditace - realizaci těchto projektů sledovat 
prostřednictvím pověřených pracovních skupin, 

- zajistit správný tok informací mezi pracovními skupinami a účastníky 4E-CZ a 
sledovat vývoj v těchto skupinách, 

 



- podporovat způsobilost a finanční efektivnost v oblasti zkušebních a 
kalibračních laboratoří, 

- odsouhlasit společná pracovní setkání tam, kde je to vhodné, 
- diskutovat citlivé otázky a problémy vzájemné spolupráce v případech, že je 

nelze vyřešit na úrovni pracovní skupiny.  

2.  Řídící struktura 
Činnost 4E-CZ řídí Rada, kterou tvoří nejvyšší představitelé účastníků 

4E-CZ. Tato Rada se schází alespoň jednou ročně, aby vytyčovala základní 
směry činnosti spolupráce. Rada se svolá též, pokud o to požádají alespoň dva 
účastníci. Nejvyšší představitelé účastníků si mohou na zasedání Rady přizvat 
jednoho (EUROLAB-CZ dva) dalšího zástupce účastníka, popř. vyslat na 
zasedání svého zástupce. 

Na základě dohody účastníků budou na jednání Rady přizváni podle 
potřeby představitelé jiných subjektů, zejména těch, které využívají služeb 
akreditovaných laboratoří. 

Zasedání Rady svolává ten účastník, který v daném období zajišťuje 
sekretariát 4E-CZ (dále jen „sekretariát“). Sekretariát zajišťuje organizační 
zázemí činnosti 4E-CZ. Jednotliví účastníci se střídají v zajišťování sekretariátu, 
zpravidla v délce jednoho roku. O pořadí, v jakém budou účastníci zabezpečovat 
sekretariát rozhoduje Rada. 

3.  Zajištění činnosti 
4E-CZ zajišťuje svou činnost pracovními skupinami sestavenými ad hoc 

Radou nebo prostřednictvím standardních struktur jednotlivých účastníků, které 
k plnění úkolů uložených Radou poskytnou tito účastníci. O průběhu plnění 
úkolů vedoucí uvedených struktur průběžně informují sekretariát, který 
zprostředkovává předávání informací všem účastníkům 4E-CZ. 

Tento revidovaný dokument nahrazuje původní Prohlášení ze dne 11.3.2003 

V Praze dne 18. listopadu 2004 
 


